校内各部门：

为推进自治区科技成果信息服务平台建设，充实和完善自治区

科技成果信息库，推动科技成果供给端与需求端的精准对接，加速

科技成果转移转化和产业化，自治区科技厅发布了《关于征集科技

成果信息入库的通知》，面向全区征集 2020 年形成的各类优秀科技

成果，并组织人员编制自治区 2020年度优秀科技成果汇编。为做好

我校科技成果信息入库工作，现将有关事项通知如下。

  一、征集范围

  2020年形成的各类科技成果。主要包括：

  1.已登记的科技成果或已授权并实施转化的发明专利。

  2.国家和自治区各类科技计划支持形成的科技成果。

  3.各类企事业单位自主研发产生的先进科技成果。

  4.中国创新创业大赛、中国创新挑战赛等各类赛事产生的获奖

项目成果（由生产力促进中心、创业服务中心分别提供）。

  5.海内外高层次人才来宁创新创业携带的科技成果。

  6.其它来源的科技成果。

  符合上述要求的同一科技成果只填报一次。

  二、成果要求

  1．成果权属明确。科技成果应具有较高的技术含量和清晰的权

属划分，原则上科技成果应具有自主知识产权。科技成果的基本信

息(不涉及关键核心技术)可向社会公开，不涉及国家秘密和敏感信

息。

  2．符合产业政策。科技成果应符合国家和自治区产业扶持政策。

  3．应用类科技成果应具有一定成熟度、较好的市场前景，已形

成或预期可形成的经济、社会效益。

  三、填报要求

  1．请各部门组织相关教师做好科技成果的征集工作，按要求填

报材料，并审核成果的真实性，于 11 月 30 日前统一将《科技成果

信息表》（附件 1）纸质材料一式二份报送科技开发处(同时报送电

子版）。

  2．科技奖励证书、成果登记证书、专利证书、效益证明等相关

材料和有代表性的照片 3-5张（1M以上）作为附件一并报送。

  四、联系人

  科技开发处：马晓玲

  联系电话：0951-2135018

E-mail：178433294@qq．com

附件：

1．科技成果信息表

2．科技成果信息汇总表

科技开发处

               2020年 11 月 26日

附件 1

科技成果信息表

填报单位(公章）：

成果名称

成果来源 □政府资金支持 □非政府资金支持（□自有资金  □其它渠道资金）

所属类别

□1．获得自治区科技进步奖励的成果。□2．已通过评价的科技成果或已授

权发明专利。□3．国家和自治区各类科技计划等财政资金支持形成的科技

成果或阶段性研究成果。□4．各类企事业单位自主研发产生的各类先进科

技成果。□5．在中国创新创业大赛等各类赛事获奖项目成果。□6．海内外

高层次人才携带成果来宁创新创业的项目成果。□7．其它来源的科技成果。

所属领域

□装备制造 □能源化工 □新材料 □节能环保 □新能源 □电子信息  □生物

技术  □新材料  □生物医药与医疗器械  □现代交通 □现代农业 □公共安

全 □其它领域（请注明：                 ）

主

要

完

成

单

位

第一完成单位名称：

单位性质：□企业    高等院校   □科研院所 □其他：

联系人：                联系电话：

电子邮件：

其他完成单位：

成

果

基

本

情

况

知识产权情况：□技术秘密 □专利 □计算机软件 □动植物新品种 □集成电

路布图设计 □医药新品种 □未涉及知识产权

主要知识产权证书号：

成果权属：□独占 □共有（共有权人：   ） □其它

转化方式：□合作研发 □技术转让 □技术许可 □技术入股 □创业融资

□股权融资  □其他：

成

果

简

介

（主要包括：成果亮点、应用范围、市场前景、已形成或预期可形成的经

济社会效益估算等，300 字以内）

按以下模板提供：

该项目针对目前煤化工行业煤气化技术水耗高、能量利用率较低的现

状，在高温合成气辐射废锅结构设计、气固液多相流换热及相变流场分析、

防积灰结渣、智能化控制和工艺技术开发等方面进行了研究，开发出新型、

高效辐射废锅流程煤气化技术，实现了高效、节能、节水、环保的目标。

项目利用煤炭生产洁净的高温合成气（CO+H2），综合能效较同等规模激冷

流程干煤粉气化技术提高 6%以上，同时实现节水 6 万吨/年，年增效 6000

万元/台。项目在开发过程中，累计申请专利 68 项，授权 20 项、登记备案

软件著作权 3 项，发表论文 3 篇，参与编制国家能源局行业标准 1 项，发

布企业标准 2 项。

该项目获得 2019 年第八届中国创新创业大赛新能源及节能环保行业总决赛

成长企业组一等奖。

备注：科技奖励证书、成果登记证书、专利证书、效益证明等相关材料和有代表性

的照片 3-5 张（1M 以上）作为附件一并报送。

附件 2

                        科技成果信息汇总表
组织推荐部门（公章）：

序号 成果名称 完成单位 完成人 所属领域 单位联系人及电话 成果联系人及电话

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

（不够可另加页）